1

证券代码：601005 股票简称：*ST 重钢           公告编号：2017-122

重庆钢铁股份有限公司
Chongqing Iron & Steel Company Limited
（在中华人民共和国注册成立的股份有限公司）

股份解质及股东股权被司法划转并完成过户的公告

重庆钢铁股份有限公司（简称“本公司”）于近日收到中国证

券登记结算有限责任公司《证券质押登记解除通知书》及《过户登

记确认书》，获悉：

一、本公司原大股东---重庆钢铁（集团）有限责任公司（简称

“重钢集团”）就质押给重庆农村商业银行股份有限公司大渡口支行

的本公司 300,000,000 股无限售流通股于 2017 年 12 月 26 日办理了

质押登记解除手续。

二、重钢集团就质押给中国民生银行股份有限公司重庆分行的

本公司 200,000,000 股无限售流通股于 2017 年 12 月 26 日办理了质

押登记解除手续。

三、重钢集团就质押给中国进出口银行的本公司 252,000,000 股

无限售流通股于 2017 年 12 月 26 日办理了质押登记解除手续。

四、重钢集团原持有本公司 1,004,000,000 股无限售流通股股份

（占本公司总股本的 11.26%）至此已全部解除权利限制，并于 2017

年 12 月 27 日划转至重庆长寿钢铁有限公司（以下简称“长寿钢铁”）

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

名下,相关股份已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理

完毕股权过户手续。

本次划转后，重钢集团不再持有本公司股份；长寿钢铁持有本

公司 2,096,981,600 股股份，占公司总股本的 23.51%，为公司控股股

东。

上述股份划转所涉股东权益变动等事项，详见公司 2017 年 12

月 5 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《重庆钢

铁股份有限公司详式权益变动报告书》和《重庆钢铁股份有限公司

简式权益变动报告书》。

特此公告。

重庆钢铁股份有限公司董事会

2017 年 12 月 29 日